



**Michael Berglund Holding ApS**

**I.G. Smiths Allé 4  
2650 Hvidovre**

**CVR nr. 33 24 80 67**

**Årsrapport for 1. juli 2022 til 30. juni 2023**  
**13. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 25. oktober 2023  
Dirigent

Navn: Michael Berglund

## Indholdsfortegnelse

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>   |             |
| Ledespåtegning   | 2           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsrapport                 | 3           |
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                     |             |
| Selskabsoplysninger  | 4           |
| Ledelsesberetning  | 5           |
| <b>Årsregnskab for perioden 1. juli 2022 til 30. juni 2023</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                       | 6           |
| Resultatopgørelse for 2022/2023                                | 10          |
| Balance pr. 30. juni 2023                                      | 11          |
| Egenkapitalopgørelse for 2022/2023                             | 13          |
| Noter  | 14          |

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Michael Berglund Holding ApS  
I.G. Smiths Allé 4  
2650 Hvidovre

CVR nr.: 33 24 80 67  
Stiftet: 11. oktober 2010  
Hjemsted: Hvidovre  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion:**

Michael Berglund

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet omfatter at eje aktier og anparter i arkitektvirksomheder og ligende virksomheder.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 357, og et overskud på tkr. 343 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2022/2023

|   | Note |                       | 2021/2022<br>tkr. |
|---|------|-----------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>97.626</b>         | <b>22</b>         |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 1    | <u>-9.759</u>         | <u>-2</u>         |
| <b>Driftsresultat</b>   |      | <b>87.867</b>         | <b>20</b>         |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             |      | 296.135               | 46                |
| Andre finansielle indtægter                                       |      | 32                    | 1                 |
| Andre finansielle omkostninger                                    | 2    | <u>-27.337</u>        | <u>-23</u>        |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>356.697</b>        | <b>44</b>         |
| Skat af årets resultat  | 3    | <u>-13.309</u>        | <u>6</u>          |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b><u>343.388</u></b> | <b><u>50</u></b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |      |                       |                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode        |      | 96.134                | 46                |
| Overført resultat   |      | <u>247.254</u>        | <u>4</u>          |
| <b>I alt disponering</b>  |      | <b><u>343.388</u></b> | <b><u>50</u></b>  |

## Balance pr. 30. juni 2023

| Aktiver                                  | Note |                         | 2021/2022<br>tkr.   |
|--|------|-------------------------|---------------------|
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |      |                         |                     |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>          |      |                         |                     |
| Investeringsejendomme                    | 4    | <u>1.615.901</u>        | <u>1.426</u>        |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>    |      | <b><u>1.615.901</u></b> | <b><u>1.426</u></b> |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         |      |                         |                     |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 5    | <u>396.183</u>          | <u>200</u>          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>   |      | <b><u>396.183</u></b>   | <b><u>200</u></b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>               |      | <b><u>2.012.084</u></b> | <b><u>1.626</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |      |                         |                     |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |      |                         |                     |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag      |      | 70.836                  | 0                   |
| Udskudte skatteaktiver                   | 6    | <u>2.775</u>            | <u>6</u>            |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>             |      | <b><u>73.611</u></b>    | <b><u>6</u></b>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |      | <b><u>46.041</u></b>    | <b><u>7</u></b>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           |      | <b><u>119.652</u></b>   | <b><u>13</u></b>    |
| <b>Aktiver i alt</b>                     |      | <b><u>2.131.736</u></b> | <b><u>1.639</u></b> |

## Balance pr. 30. juni 2023

| Passiver   | Note | 2021/2022<br>tkr. |
|--|------|-------------------|
| <b>Egenkapital</b>                                       |      |                   |
| Selskabskapital  |      | 80                |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode   |      | 172               |
| Overført resultat  |      | -10               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                 |      | <b>242</b>        |
| <b>Gældsforpligtigelser</b>                              |      |                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>                 |      |                   |
| Selskabsskat   | 7    | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>           |      | <b>0</b>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>                 |      |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                 |      | 2                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                        |      | 74                |
| Anden gæld   |      | 1.321             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>           |      | <b>1.397</b>      |
| <b>Gældsforpligtigelser i alt</b>                        |      | <b>1.397</b>      |
| <b>Passiver i alt</b>                                    |      | <b>1.639</b>      |
| <b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b> | 8    |                   |

## Egenkapitalopgørelse for 2022/2023

|                            | Registreret<br>kapital mv. | Andre<br>reserver | Overført<br>resultat |
|----------------------------|----------------------------|-------------------|----------------------|
| <b>Egenkapital primo</b>   | <b>80.000</b>              | <b>171.759</b>    | <b>-9.454</b>        |
| Årets resultat             | 0                          | 96.134            | 247.253              |
|                            | <b>0</b>                   | <b>96.134</b>     | <b>247.253</b>       |
| <b>Egenkapital, ultimo</b> | <b>80.000</b>              | <b>267.893</b>    | <b>237.799</b>       |
| <b>Egenkapital, ultimo</b> |                            |                   | <b>585.692</b>       |

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

|                           | Regnskabs-<br>året<br><b>2018/2019</b> | Regnskabs-<br>året<br><b>2019/2020</b> | Regnskabs-<br>året<br><b>2020/2021</b> | Regnskabs-<br>året<br><b>2021/2022</b> | Regnskabs-<br>året<br><b>2022/2023</b> |
|---------------------------|--|--|--|--|--|
| Selskabskapital,<br>primo | 80.000                                 | 80.000                                 | 80.000                                 | 80.000                                 | 80.000                                 |
| <b>Ultimo</b>             | <b>80.000</b>                          | <b>80.000</b>                          | <b>80.000</b>                          | <b>80.000</b>                          | <b>80.000</b>                          |

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

## Noter

|  |                  | 2021/2022<br>tkr. |
|--|------------------|-------------------|
| <b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle</b>                     |                  |                   |
| <b>1 anlægsaktiver</b>   |                  |                   |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                                      | 9.759            | 2                 |
| <b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b> | <b>9.759</b>     | <b>2</b>          |
| <b>2 Andre finansielle omkostninger</b>  |                  |                   |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder                                 | 2.330            | 0                 |
| Øvrige finansielle omkostninger  | 25.007           | 23                |
| <b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>                                    | <b>27.337</b>    | <b>23</b>         |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>  |                  |                   |
| Skat af årets resultat   | 81.158           | 0                 |
| Aktuelt sambeskatningsbidrag   | -70.836          | 0                 |
| Regulering af udskudt skat   | 2.987            | -6                |
| <b>Skat af årets resultat i alt</b>  | <b>13.309</b>    | <b>-6</b>         |
| <b>4 Investeringsejendomme</b>   |                  |                   |
| Anskaffelsessum, primo   | 1.428.195        | 0                 |
| Tilgang i årets løb  | 200.320          | 1.429             |
| <b>Anskaffelsessum, ultimo</b>   | <b>1.628.515</b> | <b>1.429</b>      |
| Af-/nedskrivninger, primo  | -2.855           | 0                 |
| Årets afskrivninger  | -9.759           | -3                |
| <b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>  | <b>-12.614</b>   | <b>-3</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>1.615.901</b> | <b>1.426</b>      |
| <b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                              |                  |                   |
| Anskaffelsessum, primo   | 28.291           | 28                |
| <b>Anskaffelsessum, ultimo</b>   | <b>28.291</b>    | <b>28</b>         |
| Værdireguleringer, primo   | 171.757          | 126               |
| Opskrivninger i året   | 296.135          | 46                |
| Udbytte fra kapitalandele  | -100.000         | 0                 |
| <b>Værdireguleringer, ultimo</b>   | <b>367.892</b>   | <b>172</b>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>396.183</b>   | <b>200</b>        |

## Noter

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

| <u>Navn</u>          | <u>Hjemsted</u> | <u>Stemme &amp; ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|----------------------|-----------------|-------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Delta Arkitekter ApS | København       | 100%                          | 396.182            | 296.134               |

### 6 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til materielle anlægsaktiver, skattemæssige underskud m.v. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 3 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1 - 3 år. Skatteaktivet er opstået ved generering af skattemæssige underskud, som kan udnyttes til modregning i overskuddet i de kommende år.

Forudsætninger, der er lagt vægt på ved målingen af skatteaktivet, er beslutninger om, og de faktiske gennemførte ændringer til fremtiden, som vil medvirke til at generere overskud.

| <u>Langfristede</u>                            | <u>Afdrag</u>   | <u>Forfald år</u> | <u>Restgæld</u>   | <u>Gæld i alt</u> |
|--|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>7 gældsforpligtigelser</b>                  | <b>næste år</b> | <b>2 - 5</b>      | <b>efter 5 år</b> | <b>ultimo</b>     |
| Selskabsskat                                   |                 | 81.158            | 0                 | 81.158            |
| <b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b> | <b>0</b>        | <b>81.158</b>     | <b>0</b>          | <b>81.158</b>     |

### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 81 pr. 30. juni 2023.